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Ansökan om detaljhandelstillstånd för tillverkare av alkoholdrycker

Med den här blanketten kan du ansöka om ett fortlöpande eller tidsbestämt nytt detaljhandelstillstånd för 

tillverkare av alkoholdrycker för ett tillverkningsställe om du har ett gällande tillverkningstillstånd eller

om du samtidigt också ansöker om tillverkningstillstånd för samma tillverkningsställe.

Med den här blanketten kan du ansöka om följande tillstånd:

• detaljhandelstillstånd för alkoholdrycker för en innehavare av tillverkningstillstånd för

alkoholdrycker

• detaljhandelstillstånd för alkoholdrycker för en innehavare av tillverkningstillstånd för

hantverksöl

• detaljhandelstillstånd för alkoholdrycker för en innehavare av tillverkningstillstånd för

gårdsvin.

Mer information om tillstånden finns nedan.

Detaljhandelstillstånd för alkoholdrycker för en innehavare av tillverkningstillstånd för alkoholdrycker 

Innehavaren av detaljhandelstillstånd för tillverkare får i en affär i anslutning till tillverkningsstället 

inomhus sälja både alkoholdrycker som han eller hon själv har tillverkat och andra högst 8,0 vol-%% 

alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-%% alkoholdrycker för att transporteras 

bort från tillverkningsstället.

Detaljhandelstillstånd för alkoholdrycker för en innehavare av tillverkningstillstånd för hantverksöl eller 

gårdsvin

Detaljhandelstillstånd för hantverksöl med högst 12 % alkohol och för gårdsvin med högst 13 % alkohol 

kan sökas endast för ett av företagets alla tillverkningsställen. Tillstånd beviljas tillverkaren av 

alkoholdryckerna i fråga i anslutning till eller i den omedelbara närheten av det tillverkningsställe där 

alkoholdryckens jäsning skett och som finns i en byggnad som avses i markanvändnings- och bygglagen. 

Detaljhandelstillståndet för gårdsvin och hantverksöl gäller också både egentillverkade alkoholdrycker och 

andra högst 8,0 vol-% alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% alkoholdrycker 

som framställts på andra sätt.

Med hantverksöl avses en alkoholdryck som innehåller högst 12 volymprocent etylalkohol och som har 

framställts enbart genom jäsning av mältade eller omältade spannmålsprodukter, och där det vid 

tillverkningen inte har använts andra tillverkningsämnen än korn av andra växter, socker, humle och

andra i jäsningen inbegripna växtdelar och kryddor, och som har tillverkats i ett sådant bryggeri som i 

rättsligt och ekonomiskt hänseende är oberoende av andra tillverkare av alkoholdrycker, som utövar

sin verksamhet fysiskt åtskilt från andra tillverkare av alkoholdrycker, som inte tillverkar på licens och

som per kalenderår producerar högst 500 000 liter alkoholdrycker. Hantverksöl kan också vara sahti.

Med gårdsvin avses en alkoholdryck som innehåller högst 13 volymprocent etylalkohol och som har 

framställts enbart genom jäsning av bär, frukter eller andra växtdelar, med undantag för druvor och 

spannmålsprodukter, och som har tillverkats på ett sådant tillverkningsställe som i rättsligt och

ekonomiskt hänseende är oberoende av andra tillverkare av alkoholdrycker, som utövar sin

verksamhet i samband med jordbruk och fysiskt åtskilt från andra tillverkningsställen för alkoholdrycker, 

som inte tillverkar på licens och som per kalenderår producerar högst 100 000 liter alkoholdrycker.

Med den här blanketten ansöker du även om ändring av ett detaljhandelstillstånd som redan är i kraft 

(punkt 2).

Den riktgivande handläggningstiden för ansökningar är ungefär en månad. 

Logo
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1. Kund

Kontaktperson i ansökningsärendet 

Kontaktpersonens förnamn Kontaktpersonens efternamn 

Kontaktpersonens telefonnummer Kontaktpersonens e-postadress 

Begäran om tilläggsuppgifter om ansökan/höranden i ärendet kan skickas per e-post 

Kundföretagets uppgifter 

Kundens e-postadress 

Kundens kontaktspråk 

finska svenska 

FO-nummer 

Kundens namn 

Besöksadress 

Postadress 

Tillståndssökandens hemort 

Faktureringssätt 

E-faktura Pappersfaktura 

EDI-adress för e-faktureringen Faktureringsadress 

Förmedlarkod för e-faktureringen 

Referens på fakturan 

Kundens telefonnummer 

Adress till kundens webbplats 
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Företagets eller sammanslutningens ansvarspersoner 

Om Patent- och registerstyrelsens (PRS) register inte innehåller aktuella uppgifter om 
ansvarspersonerna ska ni uppdatera uppgifterna i registret och här uppge de 
ansvarspersoner ni anmält till PRS (namn, roll och personbeteckning). 

Företagets eller sammanslutningens verkliga förmånstagare 

Om Patent- och registerstyrelsens (PRS) register inte innehåller aktuella uppgifter om de 

verkliga förmånstagarna ska ni uppdatera uppgifterna i registret och här uppge de verkliga 
förmånstagare ni anmält till PRS (namn, roll och personbeteckning). 

2. Ärende

Tillverkningstillstånd för alkoholdrycker som krävs för att tillverkaren ska kunna 

idka detaljhandel 

En tillverkare kan beviljas detaljhandelstillstånd endast för ett tillverkningsställe som har ett gällande 

tillverkningstillstånd för alkoholdrycker. Tillverkningstillståndet kan redan vara i kraft eller sökas 

samtidigt som ansökan om detaljhandelstillstånd. 

Tillverkningstillståndets giltighetstid 

Tillverkningstillståndet för alkoholdrycker är i kraft 

Tillverkningstillståndets nummer 

Tillverkningsställets namn 

Tillverkningsställets besöksadress 

Tillverkningstillståndets längd 

Tills vidare, startdatum 

På viss tid, tidsperiod för tillverkningsverksamhet på viss tid 

Produktgrupper som ingår i tillverkningstillståndet och tillverkningssätt 

Tillverkning eller förpackning av öl (bryggeriverksamhet) 

Tillverkning eller förpackning av fruktvin eller cider (gårdsvinsverksamhet) 

Tillverkningstillståndet för alkoholdrycker är ännu inte i kraft  
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Detaljhandel i anslutning till tillverkningsställe för alkoholdrycker 

Detaljhandelstillståndets längd 

Tills vidare, startdatum för detaljhandelsverksamheten 

Slutdatum för detaljhandelsverksamheten (det beviljade tillståndet utgår) 

På viss tid, tidsperiod för detaljhandel på viss tid 

Redogörelse för behovet av ett tillstånd på viss tid 

Ändring av ett gällande detaljhandelstillstånd 

Detaljhandelstillståndets nummer 

Beskriv ändringen (fyll också i de punkter som är relevanta pga. ändringen) 

3. Försäljningsställe

Detaljhandelsställets namn som syns för kunderna 
Detaljhandelsstället kan ha samma namn som tillverkningsstället eller ett annat namn 

Detaljhandelsbutikens besöksadress 

Tillverkningsstället och detaljhandelsstället finns i olika byggnader 

Redogörelse för var de olika byggnaderna finns i förhållande till varandra och vid behov som 

bilaga t.ex. en situationsplan som visar var detaljhandelsstället och tillverkningsstället är 

placerade.  
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Detaljhandelsställets kassa- eller försäljningsarrangemang för försäljning av alkohol 

Utöver betjäningskassor kan affären ha andra slags kassa- eller försäljningsarrangemang, t.ex. 

självbetjäningskassor eller webbutik. 

Endast vanliga betjäningskassor 

Andra slags kassa- och försäljningsarrangemang 

Antalet självbetjäningskassor på detaljhandelsstället 

I hur många självbetjäningskassor säljs alkoholdrycker? 

Utlämningsställe för detaljhandelsställets webbutik 
Finns det på detaljhandelsstället ett utlämningsställe för webbutiken från vilket alkoholdrycker säljs? 

Ja Nej 

Andra typer av kassa- eller försäljningsarrangemang, vilka? 

Andra slags arrangemang och försäljningsställen där kunden får alkoholdrycker i sin besittning. 

Beskrivning av kassa- och försäljningsarrangemangen vid detaljhandel med alkoholdrycker 

Beskriv kassa- och försäljningsarrangemangen och hur ni organiserar försäljningen, t.ex. om det 
finns ett utlämningsställe för webbutik eller självbetjäningskassor. Uppge även t.ex. om det finns 
självbetjäningskassor där det inte går att köpa alkohol. Alkoholdryckerna måste överlämnas till 
kunden inomhus. Kassafunktionerna ska vara sådana att det är enkelt att rapportera detaljhandeln 
med alkoholdrycker i årsrapporten. Innehavaren av detaljhandelstillstånd ska årligen till Tillstånds- 
och tillsynsverket anmäla värdet av alkohol- och livsmedelsförsäljningen i euro inklusive moms. 

Anmälan om livsmedelslokal enligt livsmedelslagen 

Anmälan om inledande av verksamhet eller väsentlig ändring i verksamheten vid en alkoholbutik enligt 

alkohollagen ska skickas till behörigt Tillstånds- och tillsynsverket fyra veckor innan verksamheten 

inleds eller den planerade ändringen genomförs. Tillstånds- och tillsynsverket fattar inget separat 

beslut på anmälan, men livsmedelsaktören/den som gjort anmälan ges ett intyg på behandlingen av 

anmälan. Om alkoholbutiken, dvs. detaljhandelsstället, finns i en restaurang och det har gjorts en i 

livsmedelslagen avsedd anmälan om den till kommunens livsmedelstillsynsmyndighet behöver 

detaljhandelsstället inte separat anmälas som livsmedelslokal till Tillstånds- och tillsynsverket. 

Detaljhandelsstället finns i en restaurangs lokaler och de har anmälts till kommunens 

livsmedelstillsynsmyndighet 

Blanketten för anmälan om livsmedelslokal fylls i och skickas separat till Tillstånds- 
och tillsynsverket livsmedelstillsynsmyndighet 
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4. Drycker

Alkoholdrycker som säljs inom detaljhandeln

Detaljhandelstillstånd för hantverksöl som innehåller högst 12 % alkohol och gårdsvin som innehåller högst 13 

%% alkohol omfattar alltid även försäljningstillstånd för alla andra högst 8,0 vol-% alkoholdrycker som 

framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% alkoholdrycker som framställts på andra sätt. 

Detaljhandelstillstånd för hantverksöl som innehåller högst 12 % alkohol och gårdsvin som innehåller högst 13 

%% alkohol kan beviljas endast för ett tillverkningsställe där sådana alkoholdrycker som säljs också tillverkas.

Detaljhandelstillstånd för hantverksöl som innehåller högst 12 % alkohol och gårdsvin som innehåller högst 13 

% alkohol kan endast finnas på ett av företagets tillverkningsställen, alltså kan ett annat detaljhandelstillstånd 

beviljas först när det föregående detaljhandelstillståndet har upphört.

Högst 8,0 vol-% alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% 

alkoholdrycker som framställts på andra sätt

Högst 8,0 vol-% alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% 

alkoholdrycker samt övriga alkoholdrycker som tillverkas på stället

Giltighetstiden för detaljhandel med hantverksöl som innehåller högst 12 % alkohol och sahti samt

andra högst 8,0 vol-% alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% 

alkoholdrycker som framställts på andra sätt

Giltighetstiden för detaljhandel med gårdsvin som innehåller högst 13 % alkohol samt andra högst 8,

0 vol-% alkoholdrycker som framställts genom jäsning och högst 5,5 vol-% alkoholdrycker som 

framställts på andra sätt

Detaljhandel med hantverksöl eller gårdsvin 

Redogörelse för tillverkningsställets ägandestrukturer och strukturer för beslutsfattande 

med andra alkoholdryckstillverkare, om sökanden känner till sådana 

Är andra tillverkare av alkoholdrycker involverade i ägande eller beslutsfattande som rör 

tillverkningsstället? 

Samarbetar sökanden med en annan alkoholdryckstillverkare i fråga om produktionen eller 

verksamheten? 

Redogörelse för sökandens befintliga ägandestrukturer och strukturer för beslutsfattande samt 

samarbetsavtal och andra avtal med andra alkoholdryckstillverkare. 

Nej 

Ja 

Hurudant samarbete, med vem och i vilken omfattning 
Redogör för samarbetet och mängden alkoholdrycker som producerats gemensamt. Lägg vid behov 

till en bilaga. 
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Tillverkar sökanden på licens? 

Nej 

Ja 

Hurdan tillverkning på licens, med vem och i vilken omfattning? 
Redogör för tillverkningen och avtalen. Lägg vid behov till en bilaga. 

Mängderna alkoholdrycker som under de två föregående kalenderåren tillverkats på 

tillverkningsstället 

Lägg vid behov till en bilaga. 

Uppskattning av mängderna alkoholdrycker som tillverkas på tillverkningsstället 

innevarande och följande år 

Lägg vid behov till en bilaga. 

5. Egenkontroll

Ansvarig för detaljhandelsställets plan för egenkontroll 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 

Ansvarig för detaljhandelsställets årsrapporter 

Den som är ansvarig för planen för egenkontroll ansvarar även för årsrapporterna 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 

Ansvarig för ändringar i verksamheten 

Den som är ansvarig för planen för egenkontroll ansvarar även för ändringar i 
detaljhandelsverksamheten och andra omständigheter som måste anmälas 

Ansvarspersonens förnamn Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer Ansvarspersonens e-postadress 
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Bifoga planen för egenkontroll av detaljhandeln till ansökan. 

6. Ytterligare information

7. Bilagor till ansökan (också kopior räcker)

Plan för egenkontroll 

Redogörelse för butikens placering, t.ex. situationsplan (vid behov) 

Ombudets fullmakt (utom om ombudet är en advokat eller ett offentligt rättsbiträde) 

Annan, vilken? 

8. Underskrifter

Underskriften ska vara officiell. Namnen på de personer som har rätt att underteckna för 
sammanslutningen (företag, andelslag och föreningar) eller stiftelsen framgår av det 

aktuella registret. 

Ort och datum 

Underskrifter 

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Om man uppger felaktiga uppgifter kan det leda till straff som döms med stöd av 16 

kapitlet 5 § eller 7–8 § i strafflagen (39/1889). 
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Den här sidan behöver inte lämnas in i samband med ansökan 

Behandlingen av ansökan 

Skicka ansökan till Tillstånds- och tillsynsverket. Kontaktuppgifter hittar du här.

Tillstånds- och tillsynsverket har trots sekretessbestämmelserna rätt att av statliga och 

kommunala myndigheter samt Folkpensionsanstalten, arbetslöshetsförsäkringsfonden och 

Pensionsskyddscentralen få de uppgifter som behövs för att bedöma förutsättningarna för 

beviljande av tillstånd.Tillstånds- och tillsynsverket hämtar uppgifterna om sökanden från 

handels-, förenings- eller stiftelseregistret. Tillstånd kan beviljas först då sökanden är 

upptagen i registret i fråga. 

Sökanden ansvarar för att registeruppgifterna är aktuella. 

Tillstånds- och tillsynsverket kan dessutom med anledning av ansökan bland annat be 

polismyndigheten om ett utlåtande och skatteförvaltningen om en utredning om sökandens 

och ansvarspersonernas betalning av skatter och andra offentliga avgifter.  

Tillstånds- och tillsynsverket kan av sökanden kräva nödvändiga tilläggsutredningar för att 

bedöma att förutsättningarna för beviljande av detaljhandelstillstånd som föreskrivs i 17 § 

i alkohollagen uppfylls och för att bedöma behovet av tillståndsvillkor för kassa- och 

försäljningsarrangemang vid detaljhandeln som avses i samma paragraf och begränsningar 

som avses i 22 § 3 momentet. 

Registrering av uppgifterna 

För tillsynen och behandlingen av tillståndsärenden samt för alkoholstatistiken förs ett 

alkoholnäringsregister över näringsutövare som har beviljats tillstånd enligt alkohollagen 

eller som har ansökt om tillstånd. Registerbeskrivningen och närmare uppgifter om 

registret kan fås av Tillstånds- och tillsynsverket. 

Beslut och avgifter 

På basis av ansökan fattas ett beslut för vilket en avgift enligt statsrådets förordning tas 

ut. Om en ansökan som lämnats till Tillstånds- och tillsynsverket med stöd av 

alkohollagstiftningen återkallas innan ärendet är slutbehandlat är handläggningsavgiften 

hälften av den avgift som annars hade tagits ut av sökanden för beslutet. Tillsynsavgiften 

för detaljhandel med alkohol faktureras per kalenderår senast 30.4, om tillståndshavaren 

har ett tillstånd som är i kraft 1.4. En ny tillståndshavare behöver inte betala någon 

tillsynsavgift det första kalenderåret. 
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